...Obliczono, że w Paryżu w przeciągu roku dagero-
typowano 10.000 osób; wiele Artystów zajmuje się
tą sztuką, a ceny tak spadły, że portret kosztuje
tylko 1 fr. (,.Kurier Warszawski" Nr 432 z dn.
14.9.1843 r.).

Odpowiedzi
Redakcji

Stanisław Sommet

A JEDNAK
W N-rze 16 Tygodnika Ilustrowanego z dnia 2(14)
stycznia 1860 r. K. Marconi pisze na wstępie arty
kułu:
„...fotografia nie ma i nie rości sobie prawa do
jakiegokolwiek ze sztukami pięknemi zbratania...
Nikt już nie łudzi się dziś, aby przyrząd mecha
niczny, choćby najlepszy, zastąpić miał wyobraźnią.